

25 lutego 2019



Wieczór z Chopinem

We wtorkowy wieczór, 26 lutego, kielecka publiczność będzie miała okazję usłyszeć utwory Fryderyka Chopina w interpretacji Roberta Maciejowskiego, laureata IV Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego Halina Czerny-Stefańska in memoriam. Początek recitalu w sali kameralnej o godz. 18.30 w Filharmonii Świętokrzyskiej.

Utalentowany student Akademii Muzycznej w Katowicach w klasie Huberta Salwarowskiego oraz Hochschule für Music und Theater w Hamburgu w klasie Huberta Rutkowskiego na chopinowski wieczór wybrał trzy fascynujące kompozycje największego polskiego kompozytora. Jako pierwszy zabrzmiał Nokturn Es-dur op. 55 nr 2 niezwykle śpiewny utwór, który od momentu opublikowania go w 1833 roku, cieszy się wielką popularnością wśród publiczności. Kolejne dzieło to przejmująca Sonata b-moll op. 35, uważana za arcydzieło dziewiętnastowiecznej muzyki. Jedną z jej części stanowi "Marsz żałobny". Na zakończenie recitalu Robert Maciejowski przygotował drugi cykl Etiud Fryderyka Chopina (Etiudy op. 25), skomponowany w latach 1835-1837, a zadedykowany hr. Marii d'Agoult, kochance

Lisza. Otwiera go Etiuda w tonacji As-dur tzw. harfa eolska, aby przez bogactwo brzmienia, śpiewność melodii przenieść zebranych nad wzburzony ocean zamknięty w dźwiękach Etiudy c-moll.

Robert Maciejowski naukę gry na fortepianie rozpoczął w wieku 7 lat w rodzinnym Tarnowie. Obecnie jest studentem Akademii Muzycznej w Katowicach w klasie Huberta Salwarowskiego oraz Hochschule für Music und Theater w Hamburgu w klasie Huberta Rutkowskiego. Umiejętności doskonalił, biorąc udział w kursach mistrzowskich prowadzonych przez wybitnych pedagogów. Jest laureatem wielu krajowych i międzynarodowych konkursów m.in.: IV Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego Halina Czerny-Stefańska in memoriam w 2017, Leopold Godowski Competition w Warszawie, Krogulski International Competition w kat. „no age limit”, a także stypendystą: Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Młodej Polski, fundacji Sapere Auso, Krajowego Funduszu na rzecz Dzieci, Prezydenta Miasta Tarnowa. Jego koncerty w kraju i za granicą - w Niemczech, Francji, Włoszech, Szwajcarii - cieszą się uznaniem miłośników muzyki poważnej.

Bilety w cenie: 12 zł - normalny, 8 zł - ulgowy, są do nabycia w kasie Filharmonii Świętokrzyskiej w godzinach pracy instytucji.